De Egritudinibus uentris inferioris.
Contra debilitatem epatis et principiu
Idropilis.

Hic ponantur probationes xii. canonu u
niuersalium curatiuoz radorum s in ta
li consilio. Uniuersales canones cu
ratiui. Primus canon. Regime in sex
rebus non naliibus yz. aere cibo et potu
etc. sic quantitaris et qualitatis ut s. hic
canone collige tertio regni tractatu p
mo caplo primo pagrafo. hec omia dicta
nunc genera salubriu carum merum qda
sunt cu copetenti usu etc. et tractatu ter
tio caplo qro eiusde libri pagrafo. Ige
nunc paratu est cibi et potibus extmi
nantibus spissitudine etc. Et quarti fen.

9. epans debilitate et principiu ydropis.
Et de euacuationibz pmitteffis.

primi canonis caplo pmo cut rubrica lo
cutio uniuersalis de medicatione Diceis
quot res medicationis ex una triu reruz
coletur. Secundu canon. Euentur
uentris solutione. me etc. colligi afforum
pticula et affoz nono corpora Ubi quis
uult purgare oz prius fluxa facere et ga
lienus in comento illius impicite sed
tam uilis no fuit intentio Ipoeratis. Ali
nd uero magis etc. Et nota q ppter uer
ba ista uilis et magis necessariu etc. non
paz hic sed ad maius etc. In gbus omi
bus partibus implicatur intestinoz fluxi
bilitate debere fieri q ex superanitate
coium solutiue educatur Et gal in com
mento afforum xi. pme partiele Inde du
cere oz etc. ppter illud unde et medicum
investigare maxie oportet Et qra pmi
caplo tertio d quando et qualiter euacua
re oportet implicite Ibi e et ista est con
sideratio partis sue declinationis Na pz
q me coes naliiter ad intestina declinat
particula immediate sequente ibi Et ter
tia mebrozorum egressio eius modo me
coes naliiter per intestina egrediuntur Et
ppter illud quod maxie custodire dbeo
in huiusmodi dispositionibz est habitudo
canaliu ne ipsi sine clausi modo intestina
sint apra claudi etc. Et in caplo qro eius
dem fen. Rubrica de regulis coibus solu
tioni uentris et nomitu etc. Et uentris so
lucia faciut uoitu ppter stomachi debilitate
Et caplo qro de rubrica regulis purga
tionis pagra. pmo. Jam in plenti her
mone ostendit quod sic etc. Et particula
immediate sequenti et ad sumum mollifi
care Et ptiela ex ca pterea timorosa et
medicia uentris etc. Et pma 4. tractatu
secdo caplo septio de cura purgidaruz in
gnali. Dem fac floia seq solutoz uentris
subtile dem subdit Et sic ultimitas in le
nificatio no fluxus uentris no soluto la
boriosa et parum post. Cum ergo lenie
ris hac lenificatioe fortasse indigebis eos
subtiliaf. Liquet ergo q lenituz eio dbeo
oibz mbril i uis ductu exiitibz ga si daf

3.
eum sanguis peccat aut peccates huores
sanguis sit comixti ut in caplo 7. amp. in
uar huoribus a sanguine separis. Ter
tius canon. Minoretur et p prie uentris
solutione a mebris naliibz me p prie etc.
colligi pma afforum tertio in exercitan
tibus ad sumum. Et gal. in comento et si
milit in artificiali purgatione oz nocitu
ra purgare et affoz secuda affo. et com.
incobantibus morbis et gal. in comento
sed inanitione oportet facere ut de ma
minuatur Et quarta pmi caplo pmo im
plicite Et dicemus q in egritudinibus
in gbus e timor etc. ubi immediate scri
bit et post maturationem uentris soluas
ppter ea qndocunq alicuius uirtus fue
rit fortis et huores ipsius sine ma mtra
et mala etc. Quartus canon. Digerat
tur dicte me in dictis mebris in qd ui
gent etc. colligitur qra pmi caplo pmo
Egritudo quoz si multe ebullientis me
etc. et caplo tertio illa parte et qra qd
hora cionis ipius dicunt nantq penitus
etc. et prima qra tractatu secundo caplo
7. rubrica de cura purgidaruz in general
et cu admistraveris canoes pdictos etc.
et panloz et no euacues maz idigesta
in calido et frigido et pfa affoz affo.
22. digesta medicari etc. et galie. in com.
si gescant aut et in gbusdam membris ha
bitates et tertio regni. trac. tertio caplo
secundo serunt enim si ita contingat in
huoribus et sedo regimie auctoz trac. 2.
caplo prio cum quo morbi cuiuscunq dis
positionibus egregz uirtutes etc. minui
nantq maximu inuamentum e. Quint
us canon. Apiantur uie dictoz mebroz
etc. colligitur in comento gal. secunde p
ricule sed non ta uilis fuit intentio Ipo
eratis et qra pmi caplo tertio ibi Qd
aut magis custodiri in huiusmodi disposi
tione etc. et caplo qro areq uentris so
lutio fiat etc. et caplo qro iam in plen
tibus sermone ostendimus. Sextus
canon. Eradicatiue soluantur et p prie ue
tris solutiue dicte me p prie etc. colligi
h 4

car prima afforum affo secundo In turba
 tionibus ventris etc. et gal. in comento
 addi 22. secunde particule ex plenitudine
 quecumq; egritudinis fiunt et ibi nec in
 bis diuisi e inoradu et qra pmi cap illo
 tertio Scias pteca q intentio in omi e
 uacuatione est una gnq; etc. et ibi que q
 dem hora euonis et ibi cu humore fuerit
 illius generis et tertio tegni tractatu f
 tio caplo tertio ferunt enim si ita cotin
 cit accidit febre et pma qra tractatu
 secundo caplo 7. de cura putrida in ge
 nerali illa pte et cu administreris etc.

De pte cano. Apertae ule seu uene
 medie itez dicta mbra etc. colligitur pri
 ma qra caplo secundo rubrica de medica
 tione egritudinis male coplexiois et colic
 sigdem si fortior cas etc. et ppter hoc
 caliditas caliditatem intendit etc. et 21.
 tertiu tractatu 5. caplo ultio. Rubrica re
 pteio medruoz et paucitas in cura. de
 inde admittentur medicine et speriatu
 pori et post Et similiter si ca fuerit hu
 miditas et administretur medicine etc.

De cano. Mouet liquor me
 struus ad uias etc. colligitur 21. f. iii
 ubi e canon immedate pcedens et sunt
 ille q mouet liquor ad mariee. No
 nus canon. Prohibetur sanguis fluxu ad
 uerius matricem si uere colligitur ut are
 illa pte affluo stringentium.

De cano. Prodocetur sanguis ad
 matricem eductantem colligitur ubi e il
 la pte et regimen in hoc est mouere san
 guine cu fortitudine ad mensura.

Undecimus cano. Remoueat mala co
 plexio frigida uel humida etc. hetur ge
 neralit uento tegni tractatu tertio caplo
 secundo illa parte unaz coe hentes pce
 ptum efficacit unquamq; earum .etc. 5.
 sen. pmi doctrina caplo 7. rubrica de re
 gimine corpore quoz coplexiones non
 sunt hote coz aut cu supervenit er
 roz et 111. pmi caplo 11. illa parti. quonia
 non sufficit nobis illud si complexiones
 etc. Confortetur uirtutes omnes etc.

Colligitur qra pmi caplo primo Simpli
 cite. Scias pteca quod ex congruis me
 dicinis que conferunt etc. ubi per uital
 intelligit pprie uitaes et nales.

Contra principium Idropisis.
 Solutium facillimu. R. cassie electe
 3. j. uici rosaruz. 3. iii. Alque absinthii qru
 sufficit pro portione. misce et fiat portio.
 Si uero uult medicinam magis ap p p r i a
 tam et efficaciore tunc addatur reubarba
 ri in substancia. 3. j. et totu est solutium
 Nam medicinam leuiter solutiua assumat
 calida in aurora et non tepida et po ipi
 assuptione iaceat in lecto per hora unaz
 cum dimidia et interu no dormiat et po
 stea surgat et stet seimus post ipius me
 dicine assuptionez horis quoz et no assu
 mat laurinum aliquod sed prandeat in e
 mino 7. horaruz. Istud solutiuo utatur ad
 minus semel in mense ip'o existente si
 pteco. **Confortatiuz epatis.** R. frassii
 seu marubii quod idem e. 3. iii. uini albi
 conueniens uinofitatis 75. montani non
 excessine uinofitatum sufficit ad lenem
 decoctionem. Bullant simul ad lentum
 ignem. Istius decoctionis calide assumat
 in aurora. 3. j. cum aq cicoree. 3. j. diebo
 alenis 75. una sic et alia non deinde po
 ipsius assuptionez dormiat ad libit et
 stet seimus ad minus horis iiii. **Con
 fortatiua epatis et stomaci.** R. aque cico
 ree habentis flore azurum. 3. j. eupato
 ri. 3. j. absinthii. 3. ii. zuchari albillimi. 3
 5. misce. Istas aquas assuat calidas in eb
 domada bis ad minus et cu aliis modis et
 ordinibus descriptis in assuptione superi
 oris decoctionis. **Confortatiua epatis
 et stomaci.** R. Trociscoz de absinthio de
 reubarbaro aii. 3. j. sperum dirodon ab
 batis zuchari albillimi aii. 3. j. misce. et
 cum sirupi de eupatorio quantum sufficit
 ad incorporandu reformentur pille vii.
 pro. 5. Istarum pillarum assuat a tribus
 usq; ad 7. ad libit cum. 3. ii. uini albi mo
 tani non nimis uinofit et cu aliis mois et

*9. principium ydropesim. Et 9. ydropesim asclerem
 a causa frigida*

ordinibus descriptis in assuptione decoctio
 nis etc. **Confortatiuum ut e. immed
 are.** R. cinamomi. 3. j. s. et electos. 3. s.
 origani camedreos 3. i. 3. aii. 3. j. crocif
 3. j. zuchari albillimi. 3. j. puluerizetur
 omnia subtilit deinde misce in mortario cu
 pistello. Istis aromatis aliquando utatur
 supra cibis suis 75. bis aut ter in ebdo
 mada. **Confortatiui etc.** R. Dialace
 3. j. s. uini albi montani no excessine u
 nifitatis. 3. ii. misce. Nam mixturaz assu
 mat tepidam in aurora semel in omnibus
 27. diebus cum aliis modis et ordinibus
 descriptis in assuptione trociscoz de absi
 thio et reubarbaro. Nota q tempoz ma
 gni canmaris non utatur istis medicinis
 nisi medicina ex cassia fistula et medicina
 ex trocisco de absinthio etc. et medicina
 ex aq cicoree eupatorii etc. omnibus tri
 bus medicinis istis. Nota quod ea die q
 utitur una non utatur alia ex istis medi
 cinis.

**Contra Idropisim asclerem a ca frigida
 cum aliq; nali lapsu epatis ad caliditate**

**Medicine potentis medicine efficaces
 et uirtut non ualde moleste et huic mor
 bo multu congruentes.** Solutium
 aquositas Idropisa. R. pillarum de ra
 uet mef. 3. ii. agarici radicez pteos aii. 3
 5. salis geme 3. i. 3. aii. 3. ii. bdellii. 3. ii
 eupatorii. 3. j. pul. pul. et cum sirup. de
 absinthio fiant pille 7. pro. 3. **Aliud effica
 cius.** R. pillaruz de mezereon. 3. ii
 de raue et meline agarici radicez pteos aii.
 3. j. bdellii. 3. ii. salis geme 3. i. 3. aii.
 3. j. eupatorii. 3. j. pul. pul. ut e. imme
 diate. **Solutiua aquositas et ipius
 exicariu.** R. unguenti arthanice qru 75. p
 unguento aceti acuti qru sufficit ad in
 corporandu. misce. hoc unguento ugatur
 uenter manu calida et hoc cu modo et or
 dine solutiuz. **Epatis et stomaci co
 confortatiua apertiuo opationu et aquosi
 tatis exicariuum.** R. seminu agni casti

anisi apii aii. 3. j. fenicli. 3. s. calami ar
 matici spice aii. 3. j. calamenti. 3. s. absi
 thii licci. 3. ii. seminis endiuie. 3. j. sola
 ri. 3. s. puluerizetur omnia ut decet delit
 de cu 75. sirupo de absinthio fiant pille 7
 pro. 5. Istarum pillarum assuat. 7. in sin
 gula ebdomada saltē duobus diebz pter
 q tempore calido. **Aliud ut e fortis**
 R. trocisci de absinthio de reubarbaro aii
 3. ii. de spodio sperum dilace. 3. j. eupa
 torii. 3. j. s. spice. 3. s. radicez squanti. 3
 j. seminu endiuie. 3. j. pul. pul. et fiant
 pille 7. pro. 3. cu 75. sirupo de absinthio et
 utatur ut e. immedate. **Aliud et for
 tius.** R. radicez cameleonte. 3. s. betoni
 ce. 3. j. culente. 3. ii. cinamomi. 3. j. eu
 patorii. 3. j. radicez emul. 3. s. macis. 3. i
 origani polii aii. 3. s. reubarbari electi. 3
 j. s. radicez squanti. 3. j. seminu endiuie
 solari 3. j. puluerizetur pul. et fiat cu 75
 sirupo de absinthio pille 7. pro. 3. et ut
 tur ut e. **Aliud ut supra et aliq; iter
 solutiua.** R. hyere archigenis. 3. j. s. aq
 absinthii quantum sufficit pro portione.
 misce et fiat portio fiat ut e. immedate.
Aliud efficacius solutiuum. R. trise
 fere feruginat descript. ni. 3. j. s. aq absi
 thii qru sufficit pro portione. Misce et
 fiat portio utatur ut e. **Aliud effica
 cius sed non solutiua.** R. tiriaze ferment
 ate 75. non minoris etatis annorum. 7.
 nec maioris etatis anorum. 22. 3. j. eupa
 torii. 3. j. spice. 3. ii. aq absinthii. 3. iii.
 misce et fiat portio et utatur ut supra.
**Medicine remisse potentis uirtuti sand
 liares et cu hoc uitaes.** Solutiuo 75. u
 suale facile et p prium. R. seri caprini.
 3. iii. radicez pteos puluerizate. grosso
 modo. 3. s. zuchari albillimi. 3. ii. misce
 et fiat portio. Istud assumat omnibus. 27
 diebus saltē et hoc modo et ordine solu
 tiuorum minoratiuz. Si uero uult for
 tius tunc huic toti addat itez radicum
 pteos. 3. s. **Epatis confortatiuz ut
 e sed non solutiuum.** R. urine hominis
 masculi pteci etatis intra terminu a 7

pille
pille fortis
alio fortis
Solutiuo suale
9. fortis epatis

anno exclusiue usq; ad 12. anni inclusiue
3. vi. eupatorii. 3. i. spice. 3. ii. corallo. ru.
3. j. semini endiuie. 3. j. zuchari albi
mi. 3. ii. misce et fiat portio. Nam assuat
ut 5. inmediate de confortatiue.
Aliud ut supra. R. troiscis. de eupatorio
de absinthio diaodon. 3. j. spodii. 3.
3. corallo. ru. 3. j. Misce et cum sirupi
de absinthio q̄tum sufficit formentur
pille 7. pro. 3. Nam p̄llarum assuat
a tribus usq; ad v. ad libitum in aurora
vi. diebus continuis singuli mensis p̄
q̄ tempore magni canmaris et hoc modo
minoratiuorum. Epat̄is ut 5. R. la-
ctis capre et pprie calidi et propus dus
mulgetur ab ubere. 3. iiii. eupatorii. 3. j.
spodii. 3. j. zuchari albi. 3. ii. misce.
Itud bibat saltem sel in ebdomada enā
plius ad libitū et hoc cur surgat et hoc
modo minoratiuoz. Epat̄is conforta-
tiuum. R. absinthii licci. 3. j. eupatorii. 3.
3. reubarbari electi. 3. j. coriandroz p̄-
paratorum. 3. j. coralloz rubeoruz. 3.
3. misce cum sirupo de absinthio forme-
tur pille. 7. pro. 3. Utatur ut inmediate
supra de 5. tris modis. Soluim facile
et epatis confortatiuum ut 5. R. absin-
thii licci. 3. j. eupatorii culcete. 3. ii. 3.
vi. mastice. 3. vi. semini solatri. 3. v.
endiuie. 3. j. coriandroz p̄paratorum. 3.
3. cinamomi. 3. iiii. macis spice añ. 3. vi.
reubarbari electi. 3. i. agari. 3. j. salis gē-
me 3. i. ziberis añ. 3. iiii. pul. pul. et cum
sirupi de absinthio fiant pille 7. pro. 3.
Itarū assumat a tribus usq; ad v. in sin-
gulo medio mēse suatis modis distis in
pillis compositis ex pillis de rauer agari-
co etc. Epat̄is confortatiuum ut 5.
Utatur uberibus aialium et hoc in p̄nci-
pio mēse sel in die dieb; alternis.
Aliud ut 5. R. ep̄rum conf. de eupato-
me. 3. j. diarodon abbatis. 3. j. macis. 3.
3. ii. seminis anisi integroz. 3. j. spodii. 3.
3. v. semini ediuie. 3. j. solari. 3. j. corian-
droz p̄paroz. 3. j. zuca. albi. 182. j. pul.
pulueri. et misce et cum aq̄ absinthii q̄tū

de troiscis

formam epatis
pille

hic pille

formam morcellis

sufficit fiat confectio solida in morcellis
iii. 5. pro quolibet. Itis confectiois assu-
mar unū morcellum in alnis dieb; in x.
diebus singuli mensis et hoc in mane cū
surgit etc.
Contra fluxū epaticū cū excoꝛiatione in
testinoz et p̄ncipuz Idropis ab epatis
frigiditate pro quodā fratre ordinis san-
cti francisci.
Regimen sex rerū non nālium. Utatur
uino goretio mediocris uinositatis et sa-
poris utatur cibariis potid ad caliditate
q̄ frigiditate declināribus. Evitanda
Euitet aq̄m simplicem suntuoz sc̄niam
stagnoz cisterne licet minus mala uinas
pauciferum. s. ad frigiditate declinās ui-
num uinoli uini dulce uini. multū agre-
ste uini aceroli cibaria uiscosa. lenicia eli-
xa sero euitet mane assata fructus lumi-
dos et lubricos cerasa pepones barbeas
ficus recentes et siccas uuas et similia.
De p̄scis uero recentibus pus ipsi infu-
sis in uino albo uinoso aliq̄ndo cōedere
p̄t sed non multū et cū hoc et raro. p̄li-
ca autem sicca minus nocua sunt Euitet
legumina blites spinachias cucuritas
oua sorbilla lac calenz mollē ficus siccas
herbas crudas alaganas pastilia et arbo-
reas rasiolos aq̄icas carnes. Epat̄is
et stomachi confortatiuum. R. similitati ab-
sinthii q̄tum sufficit p̄ rasiolo uro passu-
larum paruaz. 3. iiii. mastice coriandri añ
3. j. utellum oni. Absinthio mineratiui
inciso et mastice et coriandro puluerizat
cū uitello oni fiat rasiolus cū tela paste
et coquatur leuiter De quo infirmo assu-
mar tres bolos actu calidos pasta pus in
aurora octo diebus continuis in singulo
mense temporib; frigidis et tēpore me-
dio solū ōni secundo mense octo diebus
continuis In tēpore uero calido non uti-
tur hoc medicamine et post assuptionem
dormiat pauculū. Digestiui stomachi
et confortatiui epatis efficacius. R. siru-
pi de absinthio. 3. 4. aq̄rum eupatorii

quid dicitur
habet

umela
dubioz

rasiolus

simul

9. fluxus epatici cū excoꝛiatione in testinoz
cupin; ydropesis. et disenteria cū tenesmo

mente cicoree añ. 3. j. Misce et assumat
in secunda tertia ueris quoz micibus et
cotidem in ultia tertia antūpi in secun-
da uero tertia h̄yemis oclies in estat io.
et hoc cum ordine digestioꝛum et hoc
si medicamen uoluerit permurā. Di-
gestiui ut 5. efficacis porz. R. sirupi
eupatorio. 3. j. de absinthio. 3. j. oximel-
lis simplicis. 3. 2. aq̄rum mēte. 3. j. capil-
loruz ueneris. 3. j. absinthii. 3. j. cū
cure puluerizate. 3. v. misce. Si uellet
medicamen efficacius tunc utatur eo et
hoc pro 5. inmediate etc. Digestiui
etc. ut 5. efficacis poribus R. digestiui
inmediate 5. cum. cinamomi electi. 3. 4.
misce. et si uult pmutare utatur isto mō
5. loco eius. Confortatiui. Digesti-
uium ut 5. uirtuti uald; familiar. R. aq̄m
absinthii eupatorii añ. 3. j. mente cic-
ree añ. 3. j. radice acori puluerizati. 3. v.
coriandroz p̄paratoruz. 3. j. zuchari al-
bi. 3. j. misce. Itud Digestiui assu-
mar singulo mēse q̄tuor diebus conti-
nuis p̄terq̄ in caumate et hoc cum ordi-
nib; digestioꝛum. Epat̄is confortatiui
ut 5. efficacis priori. R. troiscioz 5. ab-
sinthio. 3. j. de reubarbaro. 3. j. spice. 3.
3. croci. 3. 2. coriandri p̄parati. 3. j. pul-
pul. et cū oximellia simplicis fiant pille
7. pro. 3. Si uero uult pmutare tūc as-
mar istaz p̄llarum. iiii. tribus diebus cō-
tinuis singuli mensis p̄terq̄ in estate et
hoc cū ordine inmediate disto. Con-
fortatiui epatis ut 5. efficacis. R. troc-
de eupatorio. 3. j. de absinthio. 3. j. croci
3. v. coralloz ru. 3. j. pul. pul. et cū ox-
mell simplicis fiant pille 7. pro. 3. et u-
tatur modo 5. inmediate si uult pmutare.
Confortatiui ut 5. efficacis. R. p̄llarū
inmediate 5. cum. 3. ii. ep̄ruz
dyalace. 3. i. misce et cum sirupi de absin-
thio fiant pille 7. pro. 3. Si uero uult
pmutare tunc utatur istis loco sup̄arum
ut 5. Epat̄is confortatiui ut supra.
R. dia. ori. 3. 8. ep̄rum diarodō ab batis
aromatici ro. descript gabriel. 3. j. misce

ab;

Aliud

forma
pille

Et utatur de isto assuendo 3. 7. loco p̄dē
Et confortatiui si uoluerit pmutare ordie
eodē. Epat̄is confortatiui ut 5. effica-
cius porz. R. ep̄rum dyalace. 3. j. aro-
matici ro. descript gabri. 3. ii. diarodō ab
bat. 3. j. zuchari albi. 3. 4. misce et
cum aq̄ absinthii fiat confectio solida in
morcell. 3. 3. p. morcello. Si uero uult
pmutare accipiat in mane unū morcelluz
modo et ordine eodē 5. Epat̄is cō-
fortatiui ut inmediate et uētris alq̄lī
restricitiui. R. mastice optimi. 3. j. Itis
mastice assumat. 3. j. in mane cū surgit
tribus diebus cōtinuis ōni. xx. die p̄ter-
q̄ tempore calido et post h̄et seiuo q̄
tuor horis. Epat̄is confortatiui ut
tūti familiare et usuale. R. coriandri p̄-
parati et cohopti una cohoptura zuchari
3. vi. mastice. 3. j. cinamomi electi cori-
cuz interioz electoz. 3. 3. macis electi. 3.
ii. misce cinamomi et macis minutim in
ridatur deinde misce et fiat tracea sine a-
lia additōe zuchari. Utatur ista tracea al-
sumēdo. 3. iiii. ordine eodē inmediate 5. o
Epat̄is confortatiui ut 5. in p̄ncipio
et restauratiui restauratiui membrorum
R. phisticorum mundatoz a corticibus.
3. vi. Itoruz phisticoz cōdat. 3. j. dno
bus diebus in singula ebdomada in mane
cum surgit p̄terq̄ tēpore magni canmar
Epat̄is confortatiuum et solutiui fa-
cile alq̄lī uentris ripticitate tūc p̄ ipsā
leuē solutionem relicta. R. mirabolano-
rum kebulū conditū nūero. j. Itum mi-
rabolanū assumat ōni. xx. die i quocūq;
tempore anni in aurora et h̄et seiuo p̄
horis. 4. Nota q̄ q̄p̄m ex 5. tris fir-
mitatibus conualecit tunc nō amplius
utatur istis medicinis.
Contra fluxū epaticū et disenteria cū
tonalione ab h̄ioribus adultis et diuer-
sis cum febre continua iam p̄leueratis ō-
nibus tribus mensib;. Ntestinoz absteriliū lauatiuz et cō-
fortatiui. R. aq̄ ordey excoꝛicate. 18. j

confortatiui

Aliud

Aliud

*Quena abft
fium d'gofort
tanz*

*Aliud d'fite
p'p' post
p'p'rimy*

*Suppositorium
de nocte g'it
max*

g'ozom' p'f'

*Aliud i'foe
unguentum*

nitellum ovi. f. oley rosati. 3. 4. zuchari
optimi. 3. f. misce et fiat enema et inte-
stinorū lauatium abstersum et amplius
confortatum pore intestina stagnans et
stipticum. **¶** decoctionis ordey excocti-
cati deinde terefacti plantaginis poligo-
nis seu corrigiale storuz ass'i barbass'i lb.
f. nitellū ovi. f. sepi hircini. 3. 5. olei ro.
3. 4. zuchari optimi. 3. f. boli armeni. 3. f.
misce et fiat clistere. **¶** Istud clistere talif
cep'id sibi imponat per unā horā ante ce-
nam pcedente clisteri s'to die eodez per
unā horam āre prandū qbus uti incipiat
tertia die immediate sequēti p' assumpti-
onem pmi clisteri s'ti in duobus diebus
p'mis et ipsis taliter utatur duobz diebz
adminus. **¶** Suppositoriū confortatiū
et stagnatiū. **¶** sepi hircini q'tū suffi-
cie pro vi. licinis siue suppositoriis. **¶** Anū
ex istis ligatum cum filo longo imponat
sibi cū uadic dormitū et taliter teneat ro-
ta nocte et utatur ad libitū. **¶** Cōfor-
tatiū stomachi. **¶** f. sucroz abstinēti. 3. 4.
mēte. 3. ii. ciconioz. 3. 5. aloes succitrini
3. f. mastice abstinēti sicci mēte sicce añ.
3. ii. spice calami aromatici añ. 3. f. gario-
filorum. 3. f. rosaz storuz labrusce añ. 3.
f. coralloz ru. 3. f. coriandroz pparato-
rum. 3. f. f. senci simul misceantur deinde
reliqua pul. pal. et in se misceantur et
medietate dicte mixture puluez in dicta
mixture sucroz infundatur et optime im-
bibat alia medietate mixtur ultio dictoz
sucroz super dicta mica p'ais taliter sicis
infusa apponatur et ipsa mica panis cum
dictis pulueribz pāno lineo subtilissimo
uel serico inuolnatur et nō apponatur ipo-
nō seimo. **¶** Aliud ut s. **¶** f. oley abstin-
ēti. 3. f. f. mastice mirtilloz ciconioz
3. f. abstinēti. 3. ii. mastice mente añ. 3. f.
spice calami aromatici sgnanti macis añ.
3. f. gariofilorū. 3. f. floz lambrusce ro-
sarum añ. 3. f. coriandroz pparatorum.
3. f. coralloz ru. 3. f. cere noue q'tū suf-
ficie pro unguento molli. misce et cū mo-
dico aceti fiat unguentum molle pro nō

Ista unctio cum manu suauiter calida
ungatur totus stomachus ab ore usq ad
fundū nō seimo. f. mane et sero manu ca-
lida siue āre prandū et ante cenam.
¶ Aliud ut s. **¶** f. abstinēti uiridis pres. 4.
mente uiridis pf. 3. floz lambrusce ro-
sarum añ. pf. 3. De his q'tenoz q'tū suffi-
cie p saculo pro nō mastice. 3. f. calami
aromatici macis añ. 3. ii. gariofilorū. 3. f.
coriandroz pparatoz. 3. f. cōtur dantur
cōtur. et fiat iaculus p nō in pāno siue
serico in forma scuti et qdem appēdatur
collo cū filo ut melib adhaereat stomacho.
¶ Contra Disinteriā et fluxū epatici et
febrem simul etc.
¶ Digestiū. **¶** f. sirupoz de menta. 3. f.
endiuie facte ex solo succo eius et nō cuz
aliis. 3. f. uini g'atorum aquaz endiuie
abstinēti añ. 3. f. misce assuat hora dige-
stinoruz etc. **¶** Minoratiū et cōfor-
tatiū **¶** nucleze. 3. vi. aq'rū plantaginis
endiuie añ. q'tū sufficite pro portione. **¶** f.
sumat post digestiū. f. assuptuz tribus
uel quattuor uicibz et assuat cū custodia
et hoc ē prius assumptio minoratio. **¶** Tūc
utatur aqua calibeata in qua calips sic so-
lum extrinctus ter. **¶** Digestiū. **¶** f. si-
rupoz de mirto. 3. f. endiuie ut s. 3. f.
aquarum plantaginis. 3. ii. abstinēti. 3. f.
misce. **¶** Assumat ut s. **¶** Solutiū erā
dicatiū. **¶** nucleze. 3. iiii. reubarbari u.
si. 3. i. f. aquarū plantaginis endiuie añ
q'tū pro portioe. misce et fiat portio et
assuat cum custodia. **¶** Confortatiū
et digestiū. **¶** f. sp'rum trisandaloruz
3. f. diarodon abbatiz. 3. f. coriandroz
pparatoz pulue. 3. f. croci. 3. ii. zuchari
albi. 3. iiii. Misce et cum aquaz endiuie
pf. ii. abstinēti pf. f. ad conf. fiat cōf. so-
lida in morsellis. iii. 3. p quolibz et assu-
mar. f. ante prandūz singulis diebus in
una ebdomada. **¶** Digestiū uisuale et
cōfortatiū ut s. **¶** f. aquaz endiuie. 3. f.
plantaginis. 3. ii. abstinēti. 3. f. coralloz
ru. 3. f. coriandroz pparatorum pulue.

*Snet
no?*

5. Disinteria (fluxus) epatici, et febre

3. f. zuchari albi. 3. f. Misce assuat
hora digestiū. **¶** Epatici confortatiū
et accuitatis caloris hūoz re p'f' iunz. **¶**
aq' endiuie lbz. i. abstinēti. 3. ii. sp'ru troc
sandalini descripte mēf. 3. iiii. sgnanti pul-
uerizati. 3. f. coriandroz puluerizato-
rum. 3. f. misce et fiat epitima cū pectā
linea epati et hoc facta pma eūone et hoc
alternis diebus. **¶** Cōfortatiū cōstrie-
rectificat hūoribus malignis disinterie
et fluxus epatici decur electuariū infra-
scriptū. **¶** electuariū de sorbis. 3. ii. misce
ciconioz. 3. i. aquarum plantaginis. 3. f. en-
diuie. 3. f. misce. **¶** Istud assuat ter in ebdo-
mada debite calidū alternis diebus et p
dormiat ad libitū. **¶** Aliud ut s. et
remiss' solutiū. **¶** f. mirabolani **¶** rebulū
conditū. i. f. istud assuat semel in ebdoma-
da in aurora. **¶** Facta nero pma et secunda
purgatiōe tunc utatur uino et aqua 7 ul-
octo uicibus calibeat. f. in omnibus in qbz
oportet eū uti eis. f. ferculis et aliis.
¶ Medicinē efficaciores adhuc s'ris medi-
cinis et p'p'ius ad disinteriā ipsam. **¶** Coa-
gulū leporis imat. **¶** cales antiquas assate
balanste semen rose et est p'p'ius bolū
armeni troc de carta cōbusta auic et alie
plures medicinē et reliqua.
¶ Contra Disinteriam. **¶** Clistere. **¶** f. aq'
decoctionis ordey terefacte q'tū suffic p
decoctioe herbaz duarum immediate infra-
scriptaz foliorum plantaginis. m. iiii.
¶ Centinodie seu corrigiole. m. ii. et nitellū
oui nūero. i. olei rola. 3. 5. gumī arabici. 3.
f. pinguedis yrei. 3. f. herbe dicte p'p'
lauate minutim incidētur cuz cultello et
non pistētur ne succus ab eis effluat de-
inde in dicta aqua ordey buliant optime
et postea ex p'matur et colētur et substā-
tia eoz abiciatur. **¶** Cū collaturē. **¶** f. 3.
xy. Reliquas uero medicinas adde. misce
et fiat clistere. **¶** Istud clister sibi imponat
cep'id nō seimo saltē semel in die.
¶ Venitatum hūorum extrinctiū conue-

niens et hircū retentū confortatiū
sanguinē abicidens. **¶** f. uini g'ator. 3.
vi. g'orum ribes. 3. ii. eumach. 3. f. toma-
rindo. 3. 5. margaritarum pferatarū seu
bonari. 3. 5. sirupoz d' acetosicat' cit. 3. 7.
rosati. 3. vi. aq'rū plantaginis pf. ii. ace-
tose pf. f. aque cisterne calibeare pf. iii.
de his tribus simul q'tū sufficite ad omū
starum decoctionē p potū delictoso g'na-
rubes et sumach pistētur debite **¶** Tamarū
di uero cum dicto uino g'atorū dissol-
nātur cōueniēter in mortario cū pistello
¶ Margarte aut puluerizētur deinde oia
simul buliant ad lentū ignem tanto tēpo-
re q'tū sufficite p sirupo satis longo et
usuali pro potū et postea optime ex p'mē-
tur et colētur et substāntia eoz grossa
terrea abiciatur **¶** Ultio dicte collate mar-
garite addatur. misce et fiat ad libitū po-
tus delictosus seu iulep porabile **¶** Dicitōsi
¶ Puluis. **¶** f. coriandroz pparatorum
3. f. semini plantaginis. 3. ii. corallo. ru.
semini acetose añ. 3. f. Puluerizētur sub-
tiliter deinde misce. **¶** Istus pulueris po-
nat adminus. 3. f. super nippa facta ex
pane terefacto sed bene brustulato et ut
no nigro stiptico sed non multuz uitoso
¶ Hanc uiz pam cōdat in principio pran-
diū et cene q'rūlibz v3. ipsius nippe bo-
los. 3. Post dictam nippā cōdat bolos. 3
adminus ciconiū optime decocti deinde a
romatizati cū puluere coriandroz ppara-
torum. **¶** Bibat aq'm cisterne et calibeataz
seu extrinctiois calbis sexties rotēs exti-
ctus v3 ipsam aq'ē bibat mixtam cū tā-
tundem dicti uini nigri non multum ui-
nosū. **¶** Si nero dictā aquam cisterne h're
non pōt tunc assumat aq'm flumi clarā
aut saltem putei et in ipsa taliter extitit
guat calibez et ea utatur per omia ut hic
ante de aq' cisterne. **¶** Si nero potus con-
gruit efficacior tunc in dicta aq' cisterne
taliter calibeata buliant optime aliq' frū-
stra lata ciconiū crudi. **¶** f. plantaginis. 3. ii.
acetose. 3. f. coriandroz pparatorū. 3. f.
misce. **¶** Istas aq's assuat frigidās in aurora

sex diebus continuis vs. singulo mane
toride. R. siruporum de mirro rosati an. 3.
S. d. ribes. 3. f. m. citonitis. 3. f. aqua
plantaginis. 3. ii. acetose. 3. f. pulueru p.
parator. 3. f. misc. Si uero medicame
congruit efficacius pori inmediate tunc
istu sirupu assumat tantu in aurora ser-
uatis reliqs modis et ordinibus deleri-
pris in assuptione et usu agrum inmedia-
te starum. R. troc. de spodio. 3. f. de
terra sigillata. 3. ii. boli armeni. 3. f. se-
minu plantaginis. 3. f. corallo. ru. 3. f.
coriandronu pparatorum. 3. ii. Puluerizet
tur omnia subtiliter deinde cum muna ci-
toniorum qrum sufficit ad incorporandu
formentur pille 7. pro. 3. Si uero me-
dicamen congruit efficacius pori inmedi-
ate tunc istaru pillarum assumat iii. per
duas horas ante cenam deinde inmedia-
te bibat aquas stas etc. ut s. de assu-
ptione aquaru starum eandem. Et itez
in mane sequenti assumat quqz pillas
ex ipsis deiu ipsis aqs bibat inmediate po-
ut hic ante. Solutiu facile uentres
stipticu reliquens. R. micete. 3. vi. aqz
plantaginis. pt. ii. acetose parte. f. misc
de abobus bis qrum sufficit pro portione
misc et fiat portio. Solutiu facile
uentrem stipticum relinquens efficacius
pori inmediate. R. micete. 3. iii. reubar-
bari torefacti secid cano. ad hoc sed no
multa torefactioe si satis notabili torefa-
ctioe no ualde multa. 3. f. aquaz plan-
tagis pres. ii. acetose pre. f. De his ags
simul qrum sufficit p portioe reubarbari
taliter torefactu trituretur seu puluerize-
tur d bite onia simul incorporetur. misc
et fiat portio. Itud solutiū facile et st-
pticu uentris eductiu assumat in aurora
et post ipsis assuptiones dormiat infirmo
inmediate si pot. tantus per duas horas.
transactis uero duabz horis siue in ipsa
tribus dormierit p dictas duas horas l
non tunc ulterius non dormiat et po eis
assuptionem stet ieiunio horis quqz et
non assumat lanatiu aliquod sed tantus

in dicto termino triu horarum praedat
Comedat panatella ex pane biscocto fa-
ctam in brodio pulli sed non pingui pa-
natella in dicto brodio facta ex nebulis
sine zucharo. Far ferculuz et proprie far
spelte in ipo brodio alaganas subriles fa-
ctas sine sale in ipo brodio coctas. Nota
q qpmo ex sco morbo infirmus conua-
lescat tunc no ulterius medicis stis nec
alio medicinis ad hoc utatur. Quamq ue-
ro ista medicamina onia uirtuti sint fami-
liaria et morboz dictoz prope curatiua
nihilominus qa in morbis onibus non a
sola uirtute curabilibus sed et arte cura-
tiua indigentibus taz uirtus ipsa necis na-
rietatem gdualem ad se cura trahentem
q morbi itidem cause et accidentia eaz
uarietatez crebro formalē simul paciuntur
et maxime pluries gduales eandē tā ex
dictaz onium nalis repositis fluxu q ex
ipso morboru temporu medicinaliu onū
deursu qnymo et oēs res nales no natu-
rales et pter nam uarietate itidem saltē
gdualem et no multotiens formalē plia
ualde ipsaz rez onium uarietatez ipsis
pprie gdualebus et et formalibus tuc eu-
ra seu opus medicinale tam saltē gduale
ter q et pluries formaliter canonicē ua-
rianda est et ob hoc in superioribus medici-
nalibus canonicibus usualibus seu in ipsis
canonicibus usus medicinaru starum nota-
ter hec designatur vs. Si uero medica-
men congruit efficacius et itez si medica-
men permutare congruit idēz stis medi-
cinis onibus utatur huiusmodi tantus in-
dicio et consilio insignium doctoz cure
ipsius astatium exqrite et optime dictas
ones discernentiū uarietates rez iparum
nalsium et pter nam ligdeqz speculantiū
uirtutes seu potentias tam gduales quā
et formales medicinaliu instrumetoz seu
medicinaru quod p eodem hetur quibus
medicinalis omnis curationis operatio
perficitur.

*9. Dysenteria: 9. Diarria a ca calida.
9. Hemoniaz et fluxu epatici.*

Contra Dysenteriam alterius.
R. absinthii uiridis. m. ii. mente uirdis
m. f. masticis. 3. f. gariofiloz. 3. f. macis
3. f. calami aromatici. 3. f. roaz florum
labruice an. m. f. sumach mirtilloz an
3. f. corallo ru. 3. f. coriadaoz pparatoz
3. ii. herbe flores et sumach mirtilli siml
buliant in uini nigri et aq flumialis mun-
de et clare qmz sufficit pro fomentatioe
usq ad consuptionē quartē pris ipsius li-
quoz deinde reliqua puluerizetur grosso
modo Ultimo ipsa puluerizata dicte sco-
ctioni addatur. Digestiui hiorum aq-
ozum et colere simplicis colere aduste et
flatis salii fluxuqz in tercipiens aut aliq
liter sistens. R. aquaz rosate. 3. xii. ace-
rose. 3. vi. sumach. 3. f. masticis. 3. f. spo-
diu. 3. f. sumach spodiū et mastix contū-
datur grosso modo deinde simul buliant
in ipsis ags ad lentū ignem usq ad cocti-
onē quartē pris iparuz aquaz et usui
reserua.

Contra Diarriam a ca calida prouelentez
R. reubar. electi. 3. f. mirabolanoz ebfē
corum. 3. ii. mirtilloz zuchari ro. ueteris
an. 3. f. Buliant onia simul in aqua acē-
rose usq ad consumptionē tertie pris aq
deinde optime ex pmanetur et colentur.
Uitellus oui detur cum allumine et pus
infundatur cū cortice in aceto simplici p
horas. 3. deinde coquatur in duabus pt
bus aq et tertia aceti aut in simplici aq
tantum ad placitū donec durecat. Non
detur zuchaz nec res notabiliter zucha-
rata non detur aqua stillata. Sed si de
liberaret ex toto dare aquā stillatā tūc
ipsi addant tertia partem aq rose. no mu-
scate. Fiat ferculuz ex panisio seu millio
spissum et non rari fiat ferculūm ex pa-
ne biscotto cibetur cum pulte rizi ul fa-
barz ul ordi coctē i aq eisterū Et hec ci-
baria coquatur in aqua eisterne ipsaz ci-
baria condatur cum uitellis ouozuz pris
retentozū cum cortice suo in aceto p ho-
ras. iii. in qbus ferculis ponatur puluis

mirtilli. Bibat uinu stipticum limphatu
cum aqua eisterne uel cū aqua decoctiois
plurime mirtilloz uel sumach nel soibo-
rum. Sōpitus puocetur pro posse nel
quies dormiat super uentrem. R. tiriace
zuchari ros an. 3. f. Incorporetur cū rob-
re citonitis. sumat duabus horis postq re-
fectus ē deinde stet duabus horis quod
nihil comedat utatur electuario de soz-
bis cū zucharo rosato si uirtus ē obilis
nutriatur cū carnibus laudabilibus ualē
et et curaribus onibus ipsis coctis assa-
tis nel frixis et conditis cum pulueribus
mirtilloz nel sumach et pparatis cū ui-
no gnatorum uel de succo berbezunga-
tur uenter cū oleis de masticē de mirro
mixtis cum cera multum liniat.

Contra fluxum uentris ex epatis et sto-
maci debilitate seu cōtra lentiā et flux-
um epaticum. Mixtura stomachi et
epatis confortatis. R. limitatu absinthii
qrum sufficit p rasiolo uno passularum
nigram pnam qrum libz pulueris ma-
sticis tantū liber pulueris coriandronuz
endiuic an qrum liber uitellū oui unum
Absinthium minutim incidatur et no pi-
stetur Deinde onia simul incorporentur
optime et fiat ex ipsis unus rasiolus qui
buliat pus modicum deinde amoneatur ei-
fata et solū dictam mixturam assumat.
Si uero tali mixtura uti non possit q
optia ē ppe amaritudinē accipiat sirupu
infrastrum. Digestiui stomachi et epa-
tis confortatiui. R. sirupi de absinthio.
3. f. oximellis simplicis. 3. f. aquaz mē-
te lupuloz an. 3. f. cinamomi electi. 3.
f. misc. Istud digestiui utatur octo diebz
continuis et post assuptiones stet ieiunio
horis tribus quo utatur singulo mense
pterq dementē iulii et angustī. Aliud
digestiuiu pori efficacius. R. agrum ab-
sintii mente cicoree eupatorii an. 3. f.
culcure. 3. f. misc. Istas aquas assuat ut
dictū ē de sirupo. Aliud ad idem po-
ri efficacis. R. siru. d. eupatorio oximel.

simplicis añ. 3. f. aque absinthii. 3. ii. aque-
mente aq capillo. ueteris añ. 3. f. cinamo-
mi electi. 3. ii. misce. Istis syrupo uti inci-
piat transactis octo diebus post assuptio-
nem syrapi inmediate sibi et assuat q̄ctu-
or diebus continuis. **Confectio Ro-**
maci et epatis confortatiua. R. diacori. 3.
viii. sp̄eruz diarodonis abbatis. 3. j. sp̄e-
rum aromatici rosati. 3. j. misce. Istius cō-
fectionis assumat. 3. 5. in mane cum sur-
git q̄tuor diebus continuis singulo mē-
le. et post assumptionē stet ieiunus admi-
nus quatuor horis. **Confectio epatis Ro-**
maci cerebri confortatiua. R. sp̄eruz mu-
ri dulc diambre añ. 3. j. sp̄erum aroma-
tici d̄scriptiōe gal. 3. 2. zuchari albilissimi
3. 4. misce et cum aq absinthii fiat cōfe-
ctio solida in morsello triū. 3. p unoquo-
qz morsello. Qua confectiōe utatur ut di-
ctum est de alia s̄ta inmediate et hoc in
casu quo nō esset ex medicinis s̄tis libe-
ratus aut notabiliter alleuiat. **Trocisci**
Stomaci et epatis confortatiui. R. trocisci
cozz de rubarbaro. 3. j. de absinthio. 3.
ii. spice. 3. j. crocii. 3. ii. semis endiuie
3. 5. zuchari albilissimi. 3. j. misce Et cuz
oximelle simplici etc. fiant pille. 7. p. 3.
Istarum pillaruz non solutiūz assumat
a duabus usqz ad. v. ad libitū de mane cū
surgit singulo mense q̄tuor diebus con-
tinuis et post ipsarū assuptionem stet ie-
iunus admius horis q̄tuor. **Trocisci**
alii ad idem. R. trociscorum de eupatorio
de absinthio añ. 3. j. sp̄erum diuincis. 3.
5. crocii. 3. ii. semitarū endiuie. 3. j. mi-
sce et cū oximelle simplici reformentur
pille. 7. pro. 3. Istarum pillaram assuat
a duabus usqz ad q̄nqz ad libitū ut dictū
est in predicta r̄pta et hoc ubi ex assum-
ptione s̄tarum non liberetur. **Cōfor-**
tatiuum Stomaci et epatis. R. coriandro-
rum p̄paratorū secundū cano. deinde con-
fectionum una sola cohoptura zuchari q̄-
bus utatur siendo coclear unū ante ci-
bam p unā horam sive per octauam hore
et hoc per mēse una die sic et alia nou